
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de La Rambla

Núm. 1.494/2020

Mediante Resolución de Alcaldía nº 2020/00001157, de fecha 8

de junio de 2020, se ha aprobado listado definitivo de

admitidos/as y excluidos/as, corrección de error, nombramiento

del tribunal calificador y fijación de lugar, fecha y hora del primer

examen del procedimiento selectivo de limpiador/a, mediante el

sistema de concurso-oposición, en turno libre (O.E.P. Adic. 2018),

del tenor literal siguiente:

“DECRETO DE ALCALDÍA

(Expte. GEX 2666/2019)

APROBACIÓN LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS/AS Y

EXCLUIDOS/AS, CORRECIÓN DE ERROR, NOMBRAMIENTO

DEL TRIBUNAL CALIFICADOR Y FIJACIÓN DE LUGAR, FE-

CHA Y HORA DEL PRIMER EXAMEN DEL PROCEDIMIENTO

SELECTIVO DE LIMPIADOR/A, MEDIANTE EL SISTEMA DE

CONCURSO-OPOSICIÓN, EN TURNO LIBRE (O.E.P. Adic.

2018).

Vista la convocatoria que ha de regir la selección, con carácter

definitivo (personal laboral fijo), de un Limpiador/a del Ayunta-

miento de La Rambla, mediante el sistema concurso-oposición en

turno libre (OEP-Adic. 2018), publicada en el Boletín Oficial de la

Provincia de Córdoba nº 132, de fecha 12 de julio de 2019, y su

rectificación de errores en el Boletín Oficial de la Provincia nº 143,

de fecha 29 de julio de 2019, así como en el Boletín Oficial de la

Junta de Andalucía nº 173, de fecha 9 de septiembre de 2019 y

por último, en el Boletín Oficial del Estado nº 272, de fecha 12 de

noviembre de 2019.

Visto que con fecha 21 de enero de 2020, se publicó en el Bo-

letín Oficial de la Provincia de Córdoba nº 13, la relación provisio-

nal de aspirantes admitidos/as y excluidos/as del procedimiento

selectivo de un Limpiador/a y considerando que ha expirado el

plazo para interponer reclamaciones y subsanaciones por parte

de los aspirantes.

Habiéndose dado las siguientes subsanaciones en tiempo y for-

ma por parte de los aspirantes; Antonia María Méndez Osuna (nº

357 R/E) y Antonio Santos González (nº 328 R/E). Así como la re-

clamación interpuesta por Rocío Ortíz Márquez (nº 357 R/E), de

fecha 24 de enero de 2020.

Advertido error en las Bases de la convocatoria publicadas en

el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba nº 132, de fecha 12

de julio de 2019, que ha de regir la selección, con carácter defini-

tivo (personal laboral fijo), de un Limpiador/a del Ayuntamiento de

La Rambla, mediante el sistema concurso-oposición en turno li-

bre, concretamente en la Base Octava, apartado B.1. , donde se

regula la “Experiencia Profesional”.

DONDE DICE:

“En puestos que conlleve el desempeño de funciones similares

a la plaza objeto de la convocatoria (peón de jardinería), en cual-

quier Administración Pública u Organismo Autónomo, Entidades o

sociedades mercantiles dependientes o vinculadas a una Admi-

nistración Pública así como entidades adjudicatarias de contratos

o concesiones del servicio público de jardinería relacionado con-

cretamente con las funciones de limpiador/a”.

DEBE DECIR:

“En puestos que conlleve el desempeño de funciones similares

a la plaza objeto de la convocatoria (limpiador/a), en cualquier Ad-

ministración Pública u Organismo Autónomo, Entidades o socie-

dades mercantiles dependientes o vinculadas a una Administra-

ción Pública así como entidades adjudicatarias de contratos o

concesiones del servicio público de limpieza relacionado concre-

tamente con las funciones de limpiador/a”.

Considerando que el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Adminis-

traciones Públicas, dispone; “Las Administraciones Públicas po-

drán, asimismo, rectificar en cualquier momento, de oficio o a ins-

tancia de los interesados, los errores materiales, de hecho o arit-

méticos existentes en sus actos”.

Visto que mediante Resolución del Diputado Delegado de Re-

cursos Humanos de la Excma. Diputación Provincial de Córdoba

nº 2020/00000959, de fecha 21 de febrero de 2020, se autoriza y

designa a los siguientes empleados de la Diputación para perte-

necer y constituir al Tribunal Calificador de Peón de Jardinería:

-Presidente/a:

Titular: Doña Cristina Cabello de Alba Jurado (Secretaria-Inter-

ventora).

Suplente: Don José Antonio Ariza Baena (Secretario-Interven-

tor).

-Secretario:

Titular: Don José Antonio del Solar Caballero (Consultor Técni-

co. Servicio Provincial de Asesoría Jurídica y Consultoría Técni-

ca).

Suplente: Don José Carlos Rodríguez Diz (Letrado Asesor. Ser-

vicio Provincial de Asesoría Jurídica y Consultoría Técnica).

-Vocal 1

Titular: Don Francisco Javier Ponferrada Galán (Arquitecto).

Suplente: Don Antonio Jesús García Ortega (Arquitecto).

-Vocal 2

Titular: Don Sergio García Gallego (Arquitecto Técnico).

Suplente: Don Andrés Moreno Rey (Ingeniero Técnico Indus-

trial).

-Vocal 3

Titular: Don Manuel Pontes Murillo (Oficial 1ª Albañil).

Suplente: Don Manuel Rueda Alba (Oficial 1ª Albañil).

-Vocal 4

Titular: Don Juan Pulido Jiménez (Encargado Personal Subal-

terno y Limpieza).

Suplente: Don Ángel Sánchez Delgado (Oficial 1ª Albañil).

Habiéndose examinado la documentación que acompaña a las

reclamaciones y subsanaciones presentadas, y de conformidad

con lo establecido en el artículo 20 del Reglamento General de In-

greso del Personal al Servicio de la Administración General del

Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profe-

sional de los Funcionarios Civiles de la Administración General

del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de

marzo, Cláusula Quinta y Sexta de las Bases de la Convocatoria,

artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-

miento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y

el artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de

Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Admitir las subsanaciones presentadas por los aspi-

rantes y aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes ad-

mitidos/as y excluidos/as:

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDAS/OS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 AGUILAR CARDEÑOSA, DOLORES **1417***

2 ALCAIDE MOLERO, SILVIA **9778***

Lunes, 15 de Junio de 2020 Nº 112  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

3 ALCAIDE PRIETO, ISABEL MARÍA **7459***

4 ALJAMA EXPÓSITO, CARMEN MARÍA **9527***

5 ALJARO ROMERO, ANA CRISTINA **1652***

6 BARRANCO LUQUE, MARÍA SAGRARIO **3531***

7 BASCÓN SOLER, JUAN RAFAEL **7488***

8 BORRALLO DÍAZ, FLOR MARÍA **1471***

9 CABELLO ALJAMA, ISABEL **1419***

10 CABELLO JABALQUINTO, MIRIAM **4516***

11 CABELLO MORENO, VIRGINA **9769***

12 CAÑETE ALCAIDE, ROSA MARÍA **7911***

13 CASTRO MONTERO, CRISTINA **4518***

14 CID ORTEGA, TRINIDAD **1252***

15 DÍAZ CÓRDOBA, ANA MARÍA **5280***

16 ESPEJO GÁLVEZ, MARÍA DOLORES **0244***

17 FERNÁNDEZ CASTILLO, CARMEN MARÍA **9936***

18 FERNÁNDEZ CASTILLO, M. DEL CARMEN **8282***

19 GÁLVEZ CABELLO, ISABEL MARÍA **9667***

20 GARCÍA ARROYO, CRISTOBAL ADELARDO **7480***

21 GODOY ESPEJO, MARÍA VANESSA **9620***

22 GÓMEZ GARCÍA, MARÍA SUSANA **0211***

23 GÜETO CÓRDOBA, RAFAEL **40170**

24 GUILLEN JAÉN, MARÍA DOLORES **9735***

25 HERRADOR GUERRERO, ANTONIO **8746***

26 HERRUZO CAÑASVERAS, INÉS MARÍA **8149***

27 JBALQUINTO JEMES, ISABEL MARÍA **1508***

28 JIMÉNEZ GRANADOS, JOSÉ ANTONIO **9420***

29 LÓPEZ SALAMANCA, INMACULADA C. **9532***

30 LUQUE CASADO, INMACULADA **8338***

31 LUQUE DEL RÍO, MARÍA JOSÉ **1419***

32 LUQUE LUQUE, YASMINA **0069***

33 MÁRQUEZ RODRÍGUEZ, FRANCISCO J. **7482***

34 MEDIAVILLA TAPIA, MARÍA BENILDE **3529***

35 MÉNDEZ OSUNA, ANTONIA MARÍA **9680***

36 MESA REYES, ELIA **5051***

37 MONTAÑO REDONDO, JUAN **7817***

38 NAVARRO ARCOS, ROSA MARÍA **5405***

39 OBISPO DOMENECH, JUAN MARÍA **7905***

40 OLIVARES GAMERO, CONCEPCIÓN **7879***

41 ORTIZ ALCAIDE, LUCÍA **1508***

42 ORTÍZ CALVO, Mª CARMEN **9817***

43 ORTIZ MÁRQUEZ, ROCÍO **9697***

44 PINEDA HENARES, ROSA MARÍA **7881***

45 PINO RODRÍGUEZ, Mª CARMEN **1418***

46 RAMÍREZ AGUADO, ROSARIO **4878***

47 RAMÍREZ BRAVO, MARÍA DOLORES **6007***

48 ROMERO HIDALGO, FERNANDA **5129***

49 RUÍZ FERNÁNDEZ, MERCEDES **1392***

50 RUZ CAMPOS, ESTRELLA **3593***

51 RUZ OSUNA, MARÍA JOSÉ **8306***

52 SALADO CID, CARLOS **3742***

53 SALAMANCA JIMÉNEZ, MARÍA JOSÉ **0045***

54 SANCHEZ ALFALLA, INMACULADA C. **9952***

55 SANTOS GONZÁLEZ,ANTONIO **1528***

56 SERRANO ROMERO, IRENE **0068***

57 VILLEGAS LUNA, ELENA MARÍA **2616***

LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUIDAS/OS

Nº EXCLUIDOS DNI Motivos exclusión

1 DEL CAMPO MOLINA, JOSÉ MARÍA **9445*** 3

2 LEÓN OSUNA,ENCARNACIÓN **4675*** 2

3 OSUNA ACOSTA, INMACULADA **4517*** 4

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN

1No presenta copia del DNI.

2Presentación de solicitud fuera de plazo.

3No presenta copia del título requerido.

4No presenta justificante del pago de la tasa exigida.

SEGUNDO. Rectificar las Bases de la convocatoria publicadas

en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba nº 132, de fecha

12 de julio de 2019, que ha de regir la selección, con carácter de-

finitivo (personal laboral fijo), de un Limpiador/a del Ayuntamiento

de La Rambla, mediante el sistema concurso-oposición en turno

libre, concretamente en la Base Octava, apartado B.1. , donde se

regula la “Experiencia Profesional”.

DONDE DICE:

“En puestos que conlleve el desempeño de funciones similares

a la plaza objeto de la convocatoria (peón de jardinería), en cual-

quier Administración Pública u Organismo Autónomo, Entidades o

sociedades mercantiles dependientes o vinculadas a una Admi-

nistración Pública así como entidades adjudicatarias de contratos

o concesiones del servicio público de jardinería relacionado con-

cretamente con las funciones de limpiador/a”.

DEBE DECIR:

“En puestos que conlleve el desempeño de funciones similares

a la plaza objeto de la convocatoria (limpiador/a), en cualquier Ad-

ministración Pública u Organismo Autónomo, Entidades o socie-

dades mercantiles dependientes o vinculadas a una Administra-

ción Pública así como entidades adjudicatarias de contratos o

concesiones del servicio público de limpieza relacionado concre-

tamente con las funciones de limpiador/a”.

TERCERO. Nombrar como miembros del Tribunal Calificador a

los siguientes:

-Presidente/a:

Titular: Doña Cristina Cabello de Alba Jurado (Secretaria-Inter-

ventora).

Suplente: Don José Antonio Ariza Baena (Secretario-Interven-

tor).

-Secretario:

Titular: Don José Antonio del Solar Caballero (Consultor Técni-

co. Servicio Provincial de Asesoría Jurídica y Consultoría Técni-

ca).

Suplente: Don José Carlos Rodríguez Diz (Letrado Asesor. Ser-

vicio Provincial de Asesoría Jurídica y Consultoría Técnica).

-Vocales:

Vocal 1

Titular: Don Francisco Javier Ponferrada Galán (Arquitecto).

Suplente: Don Antonio Jesús García Ortega (Arquitecto).

Vocal 2

Titular: Don Sergio García Gallego (Arquitecto Técnico).

Suplente: Don Andrés Moreno Rey (Ingeniero Técnico Indus-

trial).

Vocal 3

Titular: Don Manuel Pontes Murillo (Oficial 1ª Albañil).

Suplente: Don Manuel Rueda Alba (Oficial 1ª Albañil).

Vocal 4

Titular: Don Juan Pulido Jiménez (Encargado Personal Subal-

terno y Limpieza).

Suplente: Don Ángel Sánchez Delgado (Oficial 1ª Albañil).

CUARTO. Convocar a los aspirantes para la realización del pri-

mer examen (tipo test), el día 1 de julio de 2020, miércoles, a las

12:30 horas, en el Pabellón Cubierto Municipal de Deportes de La

Rambla (frente a Piscina Municipal), emplazado en Carretera de

Montemayor s/n. Los aspirantes deberán ir provistos de su DNI y

Lunes, 15 de Junio de 2020Nº 112  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

de bolígrafo negro o azul.

QUINTO. Adoptar las medidas necesarias atendiendo a las ins-

trucciones dadas por el órgano competente en sanidad en el día

del examen, para que la prueba discurra con todas las medidas

de prevención frente al COVID-19.

SEXTO. Publicar la relación definitiva de admitidos/as y exclui-

dos/as, Tribunal Calificador, y lugar, fecha y hora del primer exa-

men en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba, Tablón de

Anuncios y sede electrónica de este Ayuntamiento https://www.la-

rambla.es/larambla/tablon-de-edictos.

SÉPTIMO. Contra el presente Decreto se podrá formular Re-

curso Potestativo de Reposición ante la Alcaldía en el plazo de un

mes a contar desde el día siguiente a la publicación del presente

Decreto, de acuerdo a lo previsto en los artículos 121 y 122 de la

Ley 39/2015 de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo

Común de las Administraciones Públicas y Recurso ante el Juz-

gado Contencioso Administrativo con sede en Córdoba, en el pla-

zo de dos meses, contados a partir del día siguiente a la publica-

ción del presente anuncio, según lo dispuesto en los artículos 123

y 124 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre del Procedimiento Admi-

nistrativo Común de las Administraciones Públicas.”

La Rambla, 8 de junio de 2020. Firmado electrónicamente por

el Alcalde, Jorge Jiménez Aguilar.

Lunes, 15 de Junio de 2020 Nº 112  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2020-06-15T07:41:56+0200
	Córdoba
	DIPUTACION DE CORDOBA
	Diputación de Córdoba




